6º, inciso V da Lei 
Orçamentária Lei n° 11.288 de 26 de dezembro de 2025
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 
o crédito suplementar no valor de R$ 33.566.601,28 (Trinta e três milhões 
quinhentos e sessenta e seis mil e seiscentos e um reais e vinte e oito 
centavos), para atender à programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

161011236515118995 - SEDUC 01500000002 444042 3.789.801,54

291012678214867429 - SEINFRA 01500000001 449093 7.128.814,33

362011424415002263 - Fundação ParáPaz 01500000001 335041 205.000,00

[...]

Lei Orçamentária Lei n° 11.288, de 26 de dezembro de 2025.
DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal e da Seguridade Social, em favor 
do(s) órgão(s) da Administração Pública Estadual a seguir especificado(s), 

o crédito suplementar no valor de R$ 34.241.895,90 (Trinta e quatro 
milhões duzentos e quarenta e um mil e oitocentos e noventa e cinco reais 
e noventa centavos), para atender à programação abaixo:

CÓDIGO FONTE NATUREZA DA DESPESA VALOR

021010103215298571 - TCE 02501000012 449061 15.000.000,00

141012060815282233 - SEDAP 02500000001 335041 2.000.000,00

251010312212978339 - PGE 02500000040 339093 1.771.409,97